日本証券業協会
東京都中央区日本橋 2-11-2 〒103-0027
https://www.jsda.or.jp

2022 年６月 13 日

各 位

日 本 証 券 業 協 会

会 長   森 田 敏 夫

定時総会の結果報告について

 本日開催の定時総会において、下記のとおり承認可決されましたので、

御報告申し上げます。

記

第１号議案

令 和 ３ 年 度  事 業 報 告 書 承 認 の 件

第２号議案

令 和 ３ 年 度  収 支 計 算 書 承 認 の 件

第３号議案

令 和 ４ 年 度  事 業 計 画 書 承 認 の 件

第４号議案

令 和 ４ 年 度  収 支 予 算 書 承 認 の 件

第５号議案

会長、公益理事、常任理事、常任監事及び公益委員選任の件

（会員選挙及び特別会員選挙の結果報告の件）

以  上

○ 本通知に関するお問合せ先：

日本証券業協会 政策本部 広報部（℡ 03-6665-6762）

第５号議案  会長、公益理事、常任理事、常任監事及び公益委員選任の件

１．に掲げる者を公益理事及び公益委員として選任すること、２．に掲げる者を常任理事及び会長

として選任すること、並びに３．に掲げる者を常任監事として選任すること。

１．公益理事・公益委員

公益理事・自主規制会議議長

（副会長）
江 川 雅 子 （ 成 蹊 学 園 学 園 長 ）

公益理事 神 田 秀 樹 （ 学習院大学大学院法務研究科 教 授 ）

公益理事・行動規範委員会委員長 髙 木 祥 吉 （ 日 本 格 付 研 究 所 代表取締役社長  ）

公益理事・

金融・証券教育支援委員会委員長
藤 沢 久 美 （ 国際社会経済研究所 理 事 長 ）

自主規制会議 公益委員 内 田 貴 和 （ 三 井 物 産 取 締 役 ）

  〃 神  作  裕  之 （
東 京 大 学 大 学 院

法学政治学研究科
教 授 ）

  〃 佐 々木  百  合 （ 明治学院大学経済学部 教 授 ）

  〃 鈴  木    準 （ 大 和 総 研 執 行 役 員 ）

２．会長・常任理事

常任理事・会長 森 田 敏 夫 （ 現 本 協 会 会 長 ）

常任理事 森 本  学 （ 現 本 協 会 副 会 長 ）

常任理事 岳  野  万里 夫 （ 現 本協会副会長・専務理事 ）

３．常任監事

常任監事 石 黑 淳 史 （ 現 本協会常務執行役 ）

（注）役職は 2022年６月 13日現在。 （敬称略）

定時総会資料

1

１．会員選挙により選出される会員理事・会員監事・会員委員

会員理事・証券戦略会議議長

（副会長）
永  井  浩  二 （ 野 村 證 券 取 締 役 会 長 ）

会員理事・総務委員会委員長

（副会長）
日 比野  隆  司 （ 大 和 証 券 取 締 役 会 長 ）

会員理事 石 井  登 （ 立 花 証 券 代表取締役社長 ）

会員監事 小  髙  富士 夫 （ む さ し 証 券 代表取締役会長 ）

   〃 内  藤  誠二 郎 （ 内 藤 証 券 代表取締役会長 ）

自主規制会議 会員委員 笹 川 貴 生 （ 岩 井 コ ス モ 証 券 代表取締役社長 COO ）

   〃 水  野  晋  一 （ 野 村 證 券 代表取締役常務 ）

   〃 吉  村    隆 （ ゴールドマン・サックス証券 取 締 役 ）

   〃 和 里 田  聰   （ 松 井 証 券 代表取締役社長 ）

証券戦略会議 会員委員 荒 木 三 郎 （
三 菱 U F J 証 券

ホールディングス
取 締 役 会 長 ）

  〃 北  尾  吉  孝 （ Ｓ Ｂ Ｉ 証 券 代表取締役会長  ）

  〃 楠  雄 治 （ 楽 天 証 券 代表取締役社長  ）

   〃 小 林 正 浩 （ 明 和 證 券 代表取締役社長 ）

  〃 笹 田 珠 生 （ B o f A 証 券  代表取締役社長 ）

  〃 佐 藤 昌 孝 （ 東 海 東 京 証 券 代表取締役社長 ）

   〃 清 明 祐 子 （ マ ネ ッ ク ス 証 券 代表取締役社長  ）

  〃 巽  大 介 （ 光 世 証 券 代表取締役社長  ）

   〃 中 村 善 二 （ U B S 証 券 代表取締役社長 ）

   〃 浜 本 吉 郎 （ み ず ほ 証 券 取 締 役 社 長 ）

   〃 松 井 敏 浩 （ 大 和 証 券 代表取締役副社長 ）

   〃 三 浦 聖 人 （ 三 豊 証 券 代表取締役社長 ）

   〃 宮 地 正 人 （
モルガン・スタンレー

M U F G 証 券
取 締 役 会 長 ） （注２）

   〃 山 口 隆 弘 （ 山 和 証 券 代表取締役社長 ）

 2

２．特別会員選挙により選出される特別会員理事・特別会員委員

特別会員理事 半 沢 淳 一 （ 三 菱 U F J 銀 行 取締役頭取執行役員 ） （注３）

自主規制会議 特別会員委員 秋 山 浩 一 （ 埼 玉 り そ な 銀 行 執 行 役 員 ）

   〃 関  浩 之 （ 三 菱 U F J 銀 行 常務執行役員 ） （注３）

（注）１．役職は 2022年６月１日現在。

    ２．2022年６月 29日付けで同社取締役会長に就任予定。

３．本特別会員理事、自主規制会議特別会員委員の任期は 2023年３月末まで。

   （敬称略）